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§ 8 Yttrande över revisionskontorets årsrapport för 
äldrenämnden för år 2016 

Dnr 1.4-200/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till revisionskontoret, revisorsgrupp 3, 

som sitt yttrande över stadsrevisionens årsrapport för 2016. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-04-06.  

Stadens revisorer har avslutat revisionen av äldrenämndens 

verksamhet under 2016 och överlämnat årsrapporten för 

äldrenämndens yttrande senast 30 juni 2017. 

Årsrapporten redovisar det samlade resultatet av revisions-

kontorets granskning av äldrenämndens verksamhet och ekonomi 

avseende 2016. Revisionskontoret bedömer i allt väsentligt att 

verksamheten bedrivits på ett ändamålsenligt och ur ekonomisk 

synpunkt tillfredsställande sätt samt att nämndens resultat bedöms 

vara förenligt med kommunfullmäktiges mål. Den interna 

kontrollen har förbättrats och bedöms vara tillräcklig. Bokslut och 

räkenskaper bedöms också i allt väsentligt vara rättvisande och 

följer reglerna för god redovisningssed. Nämnden bedöms delvis 

ha beaktat revisorernas rekommendationer i föregående års 

granskningar. En rekommendation som enligt revisionskontoret 

återstår att implementera avser samordning och utvärdering av 

stadens förebyggande och hälsofrämjande insatser för äldre. 

Äldreförvaltningen bemöter årsrapportens samtliga delar och 

redogör för åtgärder som kommer att vidtas efter revisorernas 

rekommendationer. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 

ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung 

(C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Erik Slottner (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) anmäler ett 
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gemensamt särskilt uttalande med stöd av ersättyttrande från 

Alfred Askeljung (C). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (L) med stöd av 

ersättaryttrande från (C): 

”Den föreliggande årsrapporten visar att revisionskontoret 

bedömer att verksamheten i allt väsentligt bedrivs på ett 

ändamålsenligt sätt samt att nämndens resultat bedöms vara 

förenligt med kommunfullmäktiges mål. Detta konstaterande är 

glädjande för Stockholms alla äldre. 

 

Dock finns några synpunkter i rapporten som behöver lyftas fram 

och som vi allianspartier vill betona behöver åtgärdas skyndsamt. 

 

1. Beträffande tryggt boende inom äldreomsorgen 

Arbetssättet i stadsdelsnämnderna för att säkra behovet av 

tryggare boende hos äldre genom alternativa insatser ska vara 

likadant över hela staden 

Riktlinjerna för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg 

bedöms inte fullt ut utgöra ett stöd i handläggningen och arbetet 

med de individuella behovsbedömningarna. Det saknas stöd för 

bedömningen vid handläggning av boende- respektive 

trygghetsinsatser för äldre utan omsorgsbehov men med påtagliga 

psykiska funktionsnedsättningar, missbruksproblematik och 

hemlöshet.  

Vi bedömer att inte heller de nya riktlinjerna för handläggning 

inom socialtjänstens äldreomsorg - som nämnden idag har att 

besluta om – klargör bedömningen av detta stöd. 

Äldrenämnden ska ta en rutin för att trygga att äldre som fått 

avslag på ansökan om särskilt boende erbjuds andra insatser. 

 

2. Intern kontroll 

Stadsrevisionen rekommenderar äldrenämnden att i stadens 

riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg 

förtydliga på vilket sätt en anhörig kan ansöka om stöd för egen 

del. 

Beträffande Stockholms Trygghetsjour så ska samverkansformer 

mellan jouren och stadsdelsnämnderna utvecklas. Brister har 

konstaterats vad gäller hantering av avvikelser, synpunkter och 

klagomål. När en ärenderapport övergår till berörd 

stadsdelsnämnd ska en anteckning göras om det.”  
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§ 9 Remiss av regeringens promemoria Ds 2017:12 om 
förenklat beslutsfattande och särskilda boendeformer 
för äldre  

Remiss från kommunstyrelsen, KFKS dnr 110-665-2017, för 

yttrande senast den 24 maj 2017 

Dnr 1.5-533/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsens som sitt svar på 

remiss av regeringens promemoria Ds 2017:12 ”Om 

förenklat beslutsfattande och särskilda boendeformer för 

äldre”. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-04-28.  

 

Kommunstyrelsen har till äldrenämnden, stadsledningskontoret 

och KPR skickat regeringens promemoria Ds 2017:12 ”Om 

förenklat beslutsfattande och särskilda boendeformer för äldre” för 

yttrande senast den 24 maj 2017. 

I promemorian föreslår Socialdepartementet att nya bestämmelser 

införs i socialtjänstlagen (2001:453) kring förenklat 

beslutsfattande och särskilda boendeformer. Det föreslås att 

kommunerna får befogenhet att kunna bevilja äldre personer vissa 

insatser inom äldreomsorgen utan individuell biståndsprövning.  

 

Äldreförvaltningen välkomna förslaget kring förenklat 

beslutsfattande då det kan ge större utrymme för självbestäm-

mande samt minska administrationen. Enligt gällande regler ska 

kommunerna inrätta särskilda boendeformer för service och 

omvårdnad för äldre människor i behov av särskilt stöd. I princip 

gäller att dessa platser ska ha samma kapacitet. Kommunerna 

föreslås därför få befogenhet att inrätta särskilda boendeformer för 

äldre som inte behöver omvårdnad dygnet runt. 

Äldreförvaltningen ser gärna att boenden med möjlighet till social 

gemenskap och aktiviteter för äldre tillskapas. Däremot är 

förvaltningen tveksam till att begreppet särskilt boende utvidgas 


